
 
 
  
 

Divisione esercizio centro di manutenzione di 

trieste e gorizia 

 
Friuli Venezia Giulia Strade S.p.A.  
Sede Legale: Scala dei Cappuccini, 1 - 34131 Trieste 
Tel. +39 040 5604200 - Fax +39 040 5604281 - www.fvgstrade.it 
 
Società soggetta alla attività di direzione e coordinamento 
Dell’unico socio Regione Autonoma FVG 
Cod. Fisc. e p. I.V.A. 01133800324 - Cap. Soc. € 10.300.000,00 i.v. 
Reg. Imp. di TS n. 01133800324 - REA 127257 
 

  
 

 

Documento trasmesso esclusivamente Alla Prefettura di Udine 
 Alla Questura di Udine 
 Al Compartimento Polizia Stradale del Friuli Venezia Giulia 
 Alla 

Al 
Al  

Sezione Polizia Stradale di Udine 
Comando Regionale Guardia di Finanza del Friuli Venezia Giulia 
Comando Provinciale Guardia di Finanza di Udine 

 Al Comando Provinciale Carabinieri di Udine 
 Al Comando Provinciale Vigili del Fuoco di Udine 

 Alla Croce Rossa Italiana di Udine 
 Alla SORES FVG – Sala Operativa Regionale Emergenza Sanitaria 

E-mail: info.ccis@aci.it Al CCIS 

 Alla A.S.U.FC. - Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale  

 Alla Direzione Regionale Viabilità e Trasporti 

 Alla Direzione Regionale della Protezione Civile 

 All’ ANSA – Agenzia di Stampa  

 Alla RAI del Friuli Venezia Giulia 

 A Trenitalia S.p.A. 
 Alla TPL FVG S.c.a.r.l. 

 Alla Autostrade Alto Adriatico S.p.A. 

 All' Ente di decentramento regionale di Udine 

 Al Comune di CERVIGNANO DEL FRIULI (UD) 

 Al  Comune di BAGNARIA ARSA (UD) 

 Al  Comune di TORVISCOSA (UD) 

 Al 
Alla 
All’ 

Centro di Manutenzione di Trieste e Gorizia – SEDE 
Segreteria Direttore Generale 
Ufficio Trasporti Eccezionali 

 All’ Ufficio Licenze e Concessioni 
 All’ Ufficio Ponti e Viadotti 
 Al 

 
Sorvegliante S.S. n. 14 – 3° Nucleo 
c/o Centro di Manutenzione di Trieste e Gorizia – SEDE 

   
 

OGGETTO: S.S. n° 14 “della Venezia Giulia”  
Prove di carico strutturale lungo la S.S. 14 in corrispondenza del viadotto ferroviario. 

Interdizioni temporanee al pubblico transito mediante chiusure a fasce orarie tra il Km 106+150 ed il Km 
107+725 in Comune di Cervignano del Friuli (UD). 
 

 

Per opportuna conoscenza e norma, si trasmette l’Ordinanza N°282/2024 pari data della presente. 

 

 

LA RESPONSABILE DELLA DIVISIONE ESERCIZIO 

Friuli Venezia Giulia Strade S.p.A. 
Geom. Alessandra Biondin 

 “Documento sottoscritto digitalmente ai sensi del DLGS 82/2005 e s.m.i.” 

Prot.  n . 	 0053172   /  P  -  Data 	 06/11/2024 11:52:47

Prot. GEN-GEN-2024-53172-P Data 06/11/2024



  

 
  



  

O R D I N A N Z A N°282/2024 

OGGETTO: S.S. n° 14 “della Venezia Giulia”  
Prove di carico strutturale lungo la S.S. 14 in corrispondenza del viadotto ferroviario. 

Interdizioni temporanee al pubblico transito mediante chiusure a fasce orarie tra il Km 106+150 ed il Km 
107+725 in Comune di Cervignano del Friuli (UD). 

LA RESPONSABILE DELLA DIVISIONE ESERCIZIO 

VISTO il D.Lgs. 01/04/2004 n°111 con cui sono state individuate e trasferite alla Regione Friuli Venezia Giulia funzioni in 
materia di viabilità e trasporti ivi compresa la gestione di parte della rete stradale di competenze ANAS S.p.A.; 

VISTA la L.R. 20/08/2007 n°23 che regolamenta l’istituzione di una apposita Società per la gestione delle suddette strade; 

VISTI gli artt. 5, 6 e 37 del D. Lgs 30/04/1992 n°285 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO il Regolamento di Esecuzione del Codice della Strada approvato con D.P.R. 16/12/1992 n°495, e successive modifiche 
ed integrazioni; 

CONSIDERATO che in occasione del transito di un trasporto eccezionale lungo la S.S. n°14 dal km 106+150 al km 107+725 
in corrispondenza del viadotto ferroviario sito tra il km 106+800 e il km 107+600 previsto nella notte tra il 06 e il 07 novembre 
verranno eseguite alcune valutazioni strutturali mediante l’attuazione di un piano di rilievo e monitoraggio strutturale del 
manufatto stradale in argomento; 

CONSIDERATO che si rende necessario per l’esecuzione delle prove in oggetto l’emissione di opportuna Ordinanza viabilistica 
che disciplini la circolazione stradale; 

CONSIDERATO che per l’esecuzione delle prove succitate, viene segnalato alla Responsabile di Divisione sottoscritta, da 
parte del Centro di Manutenzione di Trieste e Gorizia, la necessità di istituire l’interdizione al pubblico transito lungo la S.S. 14 
“della Venezia Giulia” mediante chiusure a fasce orarie tra il Km 106+150 (intersezione a rotatoria con S.R. UD 108) e il Km 
107+725 (intersezione a rotatoria con bretella di collegamento alla S.R. 352 Var.); 

ORDINA 

CHE dalle ore 22:00 di mercoledì 06 novembre 2024 alle ore 05:00 di giovedì 07 novembre 2024 sulla S.S. n° 14 “della Venezia 
Giulia” dal Km 106+150 (intersezione a rotatoria con S.R. UD 108) al Km 107+725 (intersezione a rotatoria con bretella di 
collegamento alla S.R. 352 Var.) vengano istituite, in entrambe le direzioni, delle interdizioni totali alla circolazione di veicoli 

e pedoni per periodi massimi di 45 minuti, garantendo il passaggio dei mezzi di soccorso. 
L’orario di riapertura della S.S. n° 14 potrà subire variazioni in funzione dell’effettiva durata delle operazioni di monitoraggio in 
oggetto. 

DISPONE 

Che il Centro di Manutenzione di Trieste e Gorizia provveda alla posa di tutta la necessaria segnaletica di obbligo e prescrizione, 
secondo le norme previste da Codice della Strada, D.Lgs.30/04/1992, n°285 e relativo Regolamento di attuazione, D.P.R. 
16/12/1992, n°495, in conformità a quanto indicato nel disciplinare tecnico di cui al Decreto Ministero delle Infrastrutture e 
dei Trasporti del 19/07/2002 e che venga attuato un servizio di controllo e vigilanza affinché la segnaletica sia sempre in 
perfetta efficienza. 

Ai sensi dell’art. 3, comma 4 della Legge 241/90 si precisa che, avverso il presente atto, in applicazione della Legge 1034/71 e 
successive modificazioni, chiunque ne abbia interesse potrà ricorrere entro 60 giorni dalla data della presente, al TAR del Friuli 
Venezia Giulia. Entro lo stesso termine può essere proposto ricorso al Ministero dei LL.PP. con le formalità previste dall’art. 74 
DPR 495/92 e s.m.i. - Regolamento di esecuzione del C.d.S. - in relazione alla natura della segnaletica stradale disposta. 

È fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e far osservare la presente ordinanza. 

 

LA RESPONSABILE DELLA DIVISIONE ESERCIZIO 

Friuli Venezia Giulia Strade S.p.A. 
Geom. Alessandra Biondin 

 “Documento sottoscritto digitalmente ai sensi del DLGS 82/2005 e s.m.i.” 
 

 

 

 

Divisione competente: Divisione Esercizio 

Referente della pratica: p.i. Davide Tremul – geom. Stefano Vizintin 

Riferimenti: Tel. 040.5604200 – e-mail cmtsgo@fvgs.it 

mailto:cmtsgo@fvgs.it


VERIFICA DOCUMENTO
 

DATI DOCUMENTO INFORMATICO
Data di verifica 06/11/2024
Nome ORDINANZA 282 SS-SR 2024 - SS 14 DAL KM 106+150 AL KM 107+725_SIGNED.PDF
Impronta F02671F97E8049ACF468A1EEDBA78F57BF4B28A403860B357CB0F0CD76A9DA47
Dimensione (Byte) 476,686

REGISTRAZIONE DI PROTOCOLLO
Estremi prot. GEN-GEN-2024-53172-P
Verso Partenza
Data registrazione 06/11/2024

TRASMISSIONE TELEMATICA
Tipo trasmissione PEC (posta elettronica certificata)

FIRME DIGITALI
Numero firme 1

FIRMA 1
Firmatario Alessandra Biondin
Codice Fiscale TINIT-BNDLSN63H48L483T
Codice Identificativo SIG0000005626282
Ente Certificatore InfoCamere Qualified Electronic Signature CA
Organizzazione
Stato IT
Algoritmo SHA-256
Impronta della Firma 96 81 7B CC 7E A3 F5 89 19 30 86 48 82 BD 12 A4

D4 48 D9 34 92 03 F5 5D 12 91 D4 06 11 65 4E 7E
57 F0 6E 8D 55 36 51 BB F7 6B AB 62 8F EA 46 10
BA C9 AC 13 55 62 5E 67 FC DA D4 D2 57 DA 22 5E
E4 4D 6D DE 88 18 48 A5 87 94 5E 41 0F DF EC A2
88 E2 77 8A 34 86 2C A8 5A 3D 6D 63 E0 B9 E5 68
CD F2 DC CE AB AA 6A BD 3F 39 55 7A 9B F0 70 69
E2 E3 46 88 BC 78 FE EC 91 75 C7 B4 E5 19 75 61
72 AF 20 A9 F3 DB 82 49 8C 8B 23 52 DA F3 93 3A
10 A4 19 AC B6 25 19 58 CE 54 35 EB 48 AA 86 76
F4 37 B3 85 16 34 B2 73 11 B9 07 89 AD 6A 48 70
FF DD 00 18 D2 C8 E8 12 DE A5 36 CE 17 24 97 41
6D E2 E5 8B D3 E5 40 F4 34 EB B9 A2 88 24 F6 3A
B7 5B 73 38 B6 47 21 88 24 DD 72 F2 66 F6 43 01
94 F0 51 C2 1D 34 8E 55 C3 5C D7 AA CD E4 52 58
98 8B 08 3B B6 C1 9F 2F 61 D4 BD 7B C0 98 61 74

Data e ora della Firma 06/11/2024 10:31:32 GMT
Validità  del certificato  Dal 08/01/2024 08:18:40 GMT al 08/01/2027 00:00:00 GMT
Certificato del Firmatario valido
Verifica CRL eseguita
Firma Valida




